

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 7 日に契約した R 8 大阪北道路街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 9 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長 瀬戸下 伸介

受注者 住所 大阪府堺市南区畑 4 7 2 番地

氏名 株式会社ウラタ

代表取締役 浦田 裕史

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		26,516,726	
植栽維持工		式	1		24,766,906	
樹木・芝生管理工		式	1		24,766,906	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満	本	30	3,518	105,540	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満	本	30	4,983	149,490	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満	本	20	9,308	186,160	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満	本	20	12,992	259,840	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上	本	5	90,559	452,795	
樹木せん定 A-6	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm未満	本	60	2,993	179,580	
樹木せん定 A-7	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満	本	60	4,218	253,080	
樹木せん定 A-8	昼間 高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満	本	40	7,819	312,760	
樹木せん定 A-9	昼間 高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満	本	40	10,780	431,200	
樹木せん定 A-10	昼間 高木 せん定冬期幹周120cm以上	本	5	69,892	349,460	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満	本	10	244	2,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	200	755.1	151,020	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	100	1,823	182,300	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	12,000	142.7	1,712,400	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	40,368	403,680	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	57,613	576,130	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	10	138.1	1,381	
芽欠き	昼間	本	5	987	4,935	
灌水	昼間	m2	5	72.38	361	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	130,000	135.5	17,615,000	
処分費	枝・葉	t	30	9,028	270,840	
処分費	幹	t	2	5,417	10,834	
処分費	草のみ	t	80	14,446	1,155,680	
仮設工		式	1		1,749,820	
交通管理工		式	1		1,749,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(A)	昼間					
		人日	100	16,766	1,676,600	
交通誘導警備員(B)	昼間					
		人日	5	14,644	73,220	
直接工事費						
		式	1		26,516,726	
共通仮設費						
		式	1		3,371,382	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,371,382	
純工事費						
		式	1		29,888,108	
現場管理費						
		式	1		13,974,894	
工事原価						
		式	1		43,863,002	
一般管理費等						
		式	1		8,666,998	
工事価格						
		式	1		52,530,000	
消費税相当額						
		式	1		5,253,000	
工事費計						
		式	1		57,783,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		26,516,726	
植栽維持工						
		式	1		24,766,906	
樹木・芝生管理工						
		式	1		24,766,906	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満					
		本	30	3,518	105,540	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満					
		本	30	4,983	149,490	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満					
		本	20	9,308	186,160	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満					
		本	20	12,992	259,840	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上					
		本	5	90,559	452,795	
樹木せん定 A-6	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm未満					
		本	60	2,993	179,580	
樹木せん定 A-7	昼間 高木 せん定冬期幹周30cm以上60cm未満					
		本	60	4,218	253,080	
樹木せん定 A-8	昼間 高木 せん定冬期幹周60cm以上90cm未満					
		本	40	7,819	312,760	
樹木せん定 A-9	昼間 高木 せん定冬期幹周90cm以上120cm未満					
		本	40	10,780	431,200	
樹木せん定 A-10	昼間 高木 せん定冬期幹周120cm以上					
		本	5	69,892	349,460	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満					
		本	10	244	2,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満	本	200	755. 1	151, 020	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満	本	100	1, 823	182, 300	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定	m2	12, 000	142. 7	1, 712, 400	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満	本	10	40, 368	403, 680	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満	本	10	57, 613	576, 130	
抜根除草	昼間 植込み地	m2	10	138. 1	1, 381	
芽欠き	昼間	本	5	987	4, 935	
灌水	昼間	m2	5	72. 38	361	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1. 5未満	m2	130, 000	135. 5	17, 615, 000	
処分費	枝・葉	t	30	9, 028	270, 840	
処分費	幹	t	2	5, 417	10, 834	
処分費	草のみ	t	80	14, 446	1, 155, 680	
仮設工		式	1		1, 749, 820	
交通管理工		式	1		1, 749, 820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員(A)	昼間					
		人日	100	16,766	1,676,600	
交通誘導警備員(B)	昼間					
		人日	5	14,644	73,220	
直接工事費						
		式	1		26,516,726	
共通仮設費						
		式	1		3,371,382	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,371,382	
純工事費						
		式	1		29,888,108	
現場管理費						
		式	1		13,974,894	
工事原価						
		式	1		43,863,002	
一般管理費等						
		式	1		8,666,998	
工事価格						
		式	1		52,530,000	
消費税相当額						
		式	1		5,253,000	
工事費計						
		式	1		57,783,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		17,621,239	
植栽維持工						
		式	1		16,709,879	
樹木・芝生管理工						
		式	1		16,709,879	
樹木せん定 A-1	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm未満					
		本	30	3,517	105,510	
樹木せん定 A-2	昼間 高木 せん定夏期幹周30cm以上60cm未満					
		本	30	4,982	149,460	
樹木せん定 A-3	昼間 高木 せん定夏期幹周60cm以上90cm未満					
		本	20	9,307	186,140	
樹木せん定 A-4	昼間 高木 せん定夏期幹周90cm以上120cm未満					
		本	20	12,990	259,800	
樹木せん定 A-5	昼間 高木 せん定夏期幹周120cm以上					
		本	5	90,543	452,715	
樹木せん定 B-1	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm未満					
		本	10	244	2,440	
樹木せん定 B-2	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高100cm以上200cm未満					
		本	200	755	151,000	
樹木せん定 B-3	昼間 中・低木 せん定円筒形樹高200cm以上300cm未満					
		本	100	1,823	182,300	
樹木せん定 C-1	昼間 低木 寄植せん定					
		m2	12,000	142.7	1,712,400	
樹木撤去	昼間 高木 幹周30cm以上60cm未満					
		本	10	40,360	403,600	
樹木撤去	昼間 高木 幹周60cm以上90cm未満					
		本	10	57,602	576,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草	昼間 植込み地	m2	10	138. 1	1, 381	
芽欠き	昼間	本	5	987	4, 935	
灌水	昼間	m2	5	72. 37	361	
機械除草	昼間 肩掛式 法勾配1:1.5未満	m2	85, 000	135. 4	11, 509, 000	
処分費	枝・葉	t	15	9, 027	135, 405	
処分費	幹	t	2	5, 416	10, 832	
処分費	草のみ	t	60	14, 443	866, 580	
仮設工		式	1		911, 360	
交通管理工		式	1		911, 360	
交通誘導警備員(A)	昼間	人日	50	16, 763	838, 150	
交通誘導警備員(B)	昼間	人日	5	14, 642	73, 210	
直接工事費		式	1		17, 621, 239	
共通仮設費		式	1		2, 585, 398	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 585, 398	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		20,206,637	
現場管理費		式	1		10,039,179	
工事原価		式	1		30,245,816	
一般管理費等		式	1		6,224,184	
工事価格		式	1		36,470,000	
消費税相当額		式	1		3,647,000	
工事費計		式	1		40,117,000	